26/01/2022 17:41 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/77341 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR FRED PROCÓPIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0614/2022

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE REALIZAR A
PINTURA DO QUEBRA MOLAS NA RUA
WALDEMAR VIEIRA AFONSO, BAIRRO
CARANGOLA

O vereador FRED PROCÓPIO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de realizar a pintura do
quebra molas na Rua Waldemar Vieira Afonso, Bairro Carangola

 JUSTIFICATIVA

A referida solicitação se justifica pelo fato do desgaste natural, a pintura indicativa do redutor
de velocidade já não existe, impedindo, principalmente no período noturno, a visualização da
lombada, podendo ocasionar acidentes envolvendo motoristas, motociclistas e pedestres.

Sala das Sessões, 26 de Janeiro de 2022

FRED PROCÓPIO

Vereador

Data do documento: 25/01/2022 - 16:15:27 Data do Processo: 26/01/2022 - 17:35:3
Processo: 0614/202